
Isa 9931171207
6.88 kW 8 de Agosto de 2025

1D 779231100854

1,820 kWh $ 3,545

11 1,728 kWh $60

98.31 % BIMESTRE $ 3,485

$21,267.00 MXN $357.00 MXN $20,910.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 625 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.6 %



Propuesta 1 8 de Agosto de 2025 23 de Agosto de 2025

20250001045

Isa  
9931171207

11 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

1 Growatt Inverter 6 kW

11 ESTRUCTURA

11 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

11 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 112,211.66

Descuento $ 19,704.37

TOTAL (MXN) $ 92,507.29

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $74,005.83
Saldo al termino de la instalación: $13,876.09
Pago final al cambio de medidor: $4,625.36

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,267.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 20,910.00 $ 20,910.00 $ -71,597.29

2 $ 21,905.01 $ 367.71 $ 0.00 $ 21,537.30 $ 21,537.30 $ -50,059.99

3 $ 22,562.16 $ 378.74 $ 0.00 $ 22,183.42 $ 22,183.42 $ -27,876.57

4 $ 23,239.03 $ 390.10 $ 0.00 $ 22,848.92 $ 22,848.92 $ -5,027.65

5 $ 23,936.20 $ 401.81 $ 0.00 $ 23,534.39 $ 23,534.39 $ 18,506.74

6 $ 24,654.28 $ 413.86 $ 0.00 $ 24,240.42 $ 24,240.42 $ 42,747.16

7 $ 25,393.91 $ 426.28 $ 0.00 $ 24,967.63 $ 24,967.63 $ 67,714.79

8 $ 26,155.73 $ 439.06 $ 0.00 $ 25,716.66 $ 25,716.66 $ 93,431.45

9 $ 26,940.40 $ 452.24 $ 0.00 $ 26,488.16 $ 26,488.16 $ 119,919.62

10 $ 27,748.61 $ 465.80 $ 0.00 $ 27,282.81 $ 27,282.81 $ 147,202.42

11 $ 28,581.07 $ 479.78 $ 0.00 $ 28,101.29 $ 28,101.29 $ 175,303.72

12 $ 29,438.50 $ 494.17 $ 0.00 $ 28,944.33 $ 28,944.33 $ 204,248.05

13 $ 30,321.66 $ 509.00 $ 0.00 $ 29,812.66 $ 29,812.66 $ 234,060.71

14 $ 31,231.31 $ 524.27 $ 0.00 $ 30,707.04 $ 30,707.04 $ 264,767.75

15 $ 32,168.25 $ 539.99 $ 0.00 $ 31,628.25 $ 31,628.25 $ 296,396.00

16 $ 33,133.29 $ 556.19 $ 0.00 $ 32,577.10 $ 32,577.10 $ 328,973.10

17 $ 34,127.29 $ 572.88 $ 0.00 $ 33,554.41 $ 33,554.41 $ 362,527.51

18 $ 35,151.11 $ 590.07 $ 0.00 $ 34,561.04 $ 34,561.04 $ 397,088.55

19 $ 36,205.64 $ 607.77 $ 0.00 $ 35,597.88 $ 35,597.88 $ 432,686.43

20 $ 37,291.81 $ 626.00 $ 0.00 $ 36,665.81 $ 36,665.81 $ 469,352.24

21 $ 38,410.57 $ 644.78 $ 0.00 $ 37,765.79 $ 37,765.79 $ 507,118.02

22 $ 39,562.88 $ 664.13 $ 0.00 $ 38,898.76 $ 38,898.76 $ 546,016.78

23 $ 40,749.77 $ 684.05 $ 0.00 $ 40,065.72 $ 40,065.72 $ 586,082.51

24 $ 41,972.26 $ 704.57 $ 0.00 $ 41,267.69 $ 41,267.69 $ 627,350.20

25 $ 43,231.43 $ 725.71 $ 0.00 $ 42,505.72 $ 42,505.72 $ 669,855.92

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,039.9 2,168.1 2,055.1 1,830.9 1,646.6 1,913.2

Consumo actual 1,820.0 1,820.0 1,820.0 1,820.0 1,820.0 1,820.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


